
Arange	by	Martini	Band

Důvěřuj
Český	text:	Hana	Svobodová

Hymna	SDM	Lisabon	2023

Sólo

Ženy

Muži

Housle

Flétna

Altová	flétna

Klavír

Elektrická	kytara

Basová	kytara

 

                  
 

































 
 
 
 










	=	111

Předehra 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





3

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



    
       

  
     

            
            

22

0
0
4
44

2
6

0

4
5
6
42

2
1
0
0

4
0
0
4

0
0
1
2
0

0
0
4

       






















 



 
  















  
 

 
 

ááá

Předehra

Předehra

Předehra

Amaj9 Hsus4Hsus4E C♯mi

   
 

 


    

 

2 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





7

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



            
            

   
        
           

0 0

2
2
1
0
0

2
4

0

0
4
4
2

0
0
1

0

2
0
1
2

2

0
0
4
4

0 2
0

4
0

     






















 




 





  

 


EHsus4Hsus4E Amaj9

  
 





Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 3





11

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        

             

    























 

  
 

  
 

  
   

 

   



  

  

výcha  ze  všech li zdá metů  chce  kou to  ať stran, ka všech1. Žena: Ze zblíz čisvě

1.	sloka

1.	sloka

Emaj9/G♯ Hsus4E/AF♯m9

  

4 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





14

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

           

        
    

   






















 
 




 
 

 
   

  

  

   

 

 vojakší mevzdát  Krá poc tu li. chce menaláMuž: Sly  ces hlas, tu Pán,

F♯m9Hsus4/D Emaj9Amaj9/C♯



Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 5





17

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

      

 
   

 























 
 
 


 

 




 
 

 

 dát, tat  říctpo věď  Oba: chce stát, meod zůsne

Hsus4Eadd9/G♯ E/AF♯m9

6 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





19

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.





         

        
         

     























  
  

  
 

 
 
 



 
  

   

 

ri í: jí plánvůs Ma   O: přiten odle se staň, mám,Ž: "Tvá vě ký

Eadd9/G♯ E/A Hsus4F♯m9C♯maj9/E♯Amaj7/C♯


 



Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 7





23

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.





      

         
 

  























 
 

 
 
 


 



  

  



my chce jsmemám",jí ci:při me   říi

C♯maj9/E♯ F♯m9Amaj7/C♯ Eadd9/G♯


  

8 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





26

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        

     

                
        

      























 

 


  
  











    





takdezá vá,vě zra cesrd dáRef.: Dů Jeci.   čas,kuTví  slu přij tiřuj,žeb ní žíš

Refrén

Refrén
Refrén

Refrén

Hsus4 E Hsus4 E/AE/A Hsus4

 

 

  

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 9





30

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        

      

                       
     

      






















 
 


 
  






  





lohlas.   světlu  vzdej,Chvá  ces napo zved   s Ním,vyjtuni di

Hsus4/D# Emaj9/G♯Eadd9Amaj9/C♯ 

 


    

 

10 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





33

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

   

  

           
   

     























 
 


 
 



 



na dě   nést třebje ným.po

E/AHsus4Amaj9/C♯

 



Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 11





36

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

      
          

         

          
      

       
























 

  
 

  
 

 
 



   





    
      
     

 

  znát,se tev ři bráberý ty, kte adej   chceš  se M: o2. Ž: Při nu  k nám,

2. Pa pááá ááá...pa pááá

2.	sloka

2.sloka

Hsus4E/AEmaj9/G♯F♯m9 



  

12 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





39

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

      
      

        

         
   

     























 

   
  


 

 

 

 

    
         



  Ž: svět máku,se kte lásnu.   sám,píš Pá Po cho  rád, ževy roudej

papa pááápááá

Hsus4/D# Emaj9F♯m9Amaj9/C♯ 



 
 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 13





42

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        
          

        

        
     

     























 

 
 

  
 

 

  

  
  




že vzít žešmůnea   O: S Ma  dát.ne mů í   brát,rižemů

s Ma ri íááá...

Amaj7/C♯Hsus4E/AEadd9/G♯F♯m9

  
 

 



14 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





45

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.







    
          

          

       
     

  






















  

  




  
  



  



 


 
 

 

na v důřád,dnes   s Mavěpo ře í  stát, ria

ááá...žešmů   brát

Eadd9/G♯F♯m9 Hsus4C♯maj9/E♯ E/A
  

 




Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 15





48

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.







      
              

            

           

 






















 
   

   
 

  
  

 



  







  mít lyseňpí ků,dí  rtech ana  chvá

aíris Ma dílychvápí seňna rtech mít ků,

Eadd9/G♯C♯maj9/E♯ F♯m9Amaj7/C♯









16 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





51

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

 

  
                

                
  

  
           

     

     























 
 
 




 
 














  
 




  
 



deřuj, kuků.ní věRef.: Ž: Dů přij  u čed zraznak Je žíšzá   čas,

Ref.: Důků.ní u čedznak

Refrén

2.	refrén

2.	refrén

Refrén

Refrén

Hsus4E/A Hsus4 E

 


  

 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 17





54

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



       
                

                 
    

      
     

            

     























 
 




 



   
 

   
  

  


po hlas.takvá,ti dá lu  na  cescesrd tuChváni   vzdej,zved

Hsus4 Eadd9Amaj9/C♯ Hsus4/D#E/A

  


 
  



18 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





57

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.


        

             
            

     
   

         
     

    









 
















 







  

 

dě  s Ním, ným.lo pona   nést  svět třebvyj jedi

E/AAmaj9/C♯ Hsus4Emaj9/G♯ 








    

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 19





60

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

   
      

       
  

  
 

    
   

        
























 


 


  






 
 

  
  



nihléd máš  už ne3. Ž: Po   vzhů  zpět,vejdíru,  se

se  zpět, už mášvej vzhů ru, díhléd3. Po ni ne

3.	sloka

3.	sloka

3.	sloka

3.sloka

3.	sloka

Emaj9/G♯F♯m9



 

20 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





63

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

         
          

           
    

     
         

     

    























 


 


 



 

 



  



 

ru  máš  vzhůniza chrá  s Pá nemkol:ný ú Po hlédvzne še nit  svět. li

kol: nit Po hlédný  s Pá runem za nivzne  máš liúše  vzhůsvět.chrá

Amaj9/C♯Hsus4 Hsus4/D#E/A F♯m9

 

   
  

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 21





66

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

       
          

          
    

    
             

     

      



























 





 

    
    

     
 

  



ne lásíboj se jít,ne  šrám,duna ši dotkOntak   ran.se   Po

du setak  šrám,ši jít,se dotkna nene boj  ran.On

E/AEadd9/G♯F♯m9Emaj9 Hsus4




 

   

22 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





69

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.









      
            

         
   

       
           

      
     

   























 
 

   

 
   



         
   



  
         

   



du  dar,cha   stíco iMa nilri a

adu cha

C♯maj9/E♯ Eadd9/G♯F♯m9Amaj7/C♯

 




Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 23





72

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

 







      
          

           
   
    

             
          

  






















 
 
 

 

   
    



     
             

   



   
  
     



riv Ma ipo cho deň,žár,to  Jei vzplál.

tov Ma

Hsus4 C♯maj9/E♯Amaj7/C♯E/A

  




24 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





75

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

       
                   

             
    

         
           

    
0

0

1
2
2

0

     
























  
   

 
  



      

         



 

  
  
    







hoj ji vždyť je kuvěRef.: Dů zářuj,nesty   žeň. dál, ná zra

dál,ji   žeň. věnávždyť kuhojty nes řuj,Ref.: Dů zá zraje

Refrén

Refrén

Refrén

Refrén

3.	refrén

Refrén

EE/AEadd9/G♯F♯m9 Hsus4

E







  

 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 25





78

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

 

          
                      

                  
          

        
               

      
0
1
2

0

0
22
0

0

0
0
4

2

0

2

0

2
4

1
0
0

2

0
0

4
4 14
4 2
2

00
0
4
4
2

0
0
0
4
4

        






















 
  

   


 


 

    
        

 
  






ni   vzdej,  naludá  čas, Jede tice  cestaksrd Chvážíš zvedpová, hlas.přij tu

žíš ni ces hlas.Ječas,de srd ce vá,ti   vzdej,při ludá naChvázved tutak po

Amaj9/C♯ Eadd9E/A Hsus4/D#Hsus4Hsus4

Amaj9Hsus4 Hsus4 EE Hsus4



 
 
   

  

  

26 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





82

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



    
       

              
    

     
            

        
0
0

(0)0
0
4
4

0

(0)
(2)
(2)
(1)
(0)0

0

1
20
2
14
0
0

2
2
4

2

    
























 







  

 

třebje  s Ním,   svět podi lo   néstděnavyj ným.

lo  néstje povyj di  s Ním, ným.na třebděsvět

E/AEmaj9/G♯ Hsus4Amaj9/C♯

EHsus4 EHsus4 Amaj9





 
  


  

    

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 27





85

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



    
     
       

       
                      

          
4

1
4

0
6

05

2 2
4

2
2

0

0
0 0

2

4
1

6
0

42

0

0

0
4

4
4
0

0

       






















  



 
 

 





 


  



ááá

Mezihra

Mezihra	-	sólo

Mezihra

Mezihra

Mezihra

Mezihra

Hsus4 Amaj9E C♯mi Hsus4


 

    


  



28 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





89

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



         
            

                   
  

2 2
(2)
(1)

4
0

(0)
4
0
0

0
4
2

(0)

0

0
0

0

2
1 4
0

4
2

0 0
0
1
2

0
1
2
0

(0)
2

0

(2)
4

          






















 






  
  





 



 




Hsus4Amaj9Hsus4E E


 

 




 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 29





94

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

       
         

          

            
    

        






















 
    


 

 
 

 

  



  
    

   

 

  ne be   máš,do se moh tak  jak  pá trat,mu síš4. M: Ne  tolo sah  stát, na

pááá4. Pa ááá...pááá pa

4.	sloka

4.	sloka

Emaj9/G♯ Hsus4F♯m9 E/A



  

30 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





97

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        
       
        

 

       
     

       






















 
  
 


 
 

 
   

 

  

        
 

 



stite   Pánbát.se ví o cepřes rá loán  Ž: O mi ataň

pááápapa pááá

Hsus4/D# F♯m9 Emaj9Amaj9/C♯  







Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 31





100

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



         
         

         
  

  
           

    

   


























  


 
  



   
      



   
 



 





ti dá ri   vstaň. řuj,vějak  dál,chejkříd la Ma a   O: Spě důvá,

ááá...
spě  dálchej

Eadd9/G♯ Hsus4E/A Amaj7/C♯F♯m9

 
  
  





32 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





103

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.








      
          

       
   

  
           

      
      

    






















   





  
   



                  
 

 

 
 


  



  Krádeňdeň le,chopones na, nes po cho Pá

vě řujdů ááá

Eadd9/G♯F♯m9 E/AC♯maj9/E♯ Hsus4

 
 

 
 




Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 33





106

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



 




     
            

             
     

          
               

       

   























  
   

   
 


 



  
       

            




 




   



douvěchej uspě ří,kdoti, dál, buvstaň,

věkdo bu douu ří,
ti, vstaň,  tak

.
 dál,chejno spě

F♯m9 Eadd9/G♯C♯maj9/E♯Amaj7/C♯ 






 



34 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





109

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

        
          

               
       
        

           
         

     
0

2

0

4
2

00
41

2
0

     

























 

 

 
 



  

    








 







   


 


  



zra kuřuj, přijže žíšzá Je  čas,věle.ni  stábla deRef.: Ž: Dů

bla že ni Ref.: Dů žíšJezále. řuj,stá vě zra přij čas,deku

Refrén

Refrén

Refrén

4..	refrén

Refrén

E Hsus4Hsus4E/A

E Hsus4

  

 
 

  
Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 35





112

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



         
               

                  
         

     
     
     

2

0
0

0
1
2
2
0

4
0

4

0

2

0
0

2
0
1

0

0
41

0 0
2 4

2
4
4
22

0

0
0
4
4

0

      























 

 


 
 



   
   
    




 

 napo  ces tutakvá,dá Chváhlas.nicesrd zvedti lu  vzdej,

dá cesChvápotaksrd ti zved na hlas.ni tuce vá, lu  vzdej,

Amaj9/C♯ Hsus4/D# Eadd9Hsus4E/A

EE Amaj9Hsus4 Hsus4

  


  
   

 

36 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





115

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



      
             

              
  

      
    

         
     

(0)
(1)
(2)
(2)

0 (0)
4

0

2
4

0
0

0
1

0
2

2
4

4

0
0
1

0
2
2

0 (0)

  












 


 


 


 

 



 
 






  



lo  svět ným.  s Ním, dědi po  nést třebvyj na je

 s Ním, ným.di povyj néstjedě třebnalosvět

Emaj9/G♯ Hsus4 E/AAmaj9/C♯

Amaj9Hsus4 E EHsus4






 
   

 



Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 37





118

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

           
                   

                     

         























 
  

    
  
   
   

  

 

   
    

     

ku ce takRef.: Dů vá,Jezá srd poti dářuj,vě hlas.  čas, zvedžíš nizra depřij

zá počas,depřijzra zvedvá, taktiku  hlas.cesrd dá nivěDů žíšJeřuj,

Refrén

Csus4/EF Csus4 Csus4 B♭maj9/DF/B♭

  

38 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





122

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



          
                    

                    
 

       
   

1
(2)
(1)

3

1 (1)1
1
2
3
1

1
5
5
3

(1)
(3)

1
3

(3)
1
2

    























 
 

  
  
  



 
  

 



třebChvá lo ces tu  vzdej,lu   nést po na ným.vyj   svět  s Ním, na jedědi

lovyj dě jenatu třebces vzdej ným. po néstnaluChvá   světs Ním,di

Refrén

B♭maj9/DFmaj9/A Csus4 F/B♭Fadd9

B♭maj9 Csus4 F






   

 

 

Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 39





126

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



         
              

                 
        

           
      

     
3
5
5
1
1

5
5

3
53
3

5
3
2

1
1
2

1
3

1

3

1
1

1

1
1 1

     




























 

 

           




srd takpřij tivě žíšku Jeřuj, zrazá   čas,de dáRef.: Dů vá,ce

přij tide čas, vá,ku dáDů Je žíš srd tak zá ceřuj,vě zra

Refrén

Refrén

Refrén

Csus4 F/B♭ Csus4F

F FCsus4 Csus4

  
   

  
  

40 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)





129

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.



       
        

                  
      

      
         

      
5
5
3

1

3
3
2

1
5

5
5
1
1

1
5
31

1
3
2
1
1

1

3

1
1

    























 
 
  




 



  
 


 


 

vyjtu   s Ním,di lo na  ceszved nipo hlas.   světlu  vzdej,Chvá

 na ces tu vyjChvá di  s Ním,  svět lohlas.nizvedpo lu  vzdej,

Fmaj9/ACsus4/EB♭maj9/D Fadd9

B♭maj9 Csus4 Csus4F






 

   
  



Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka) 41





132

S.

Ž.

M.

Hsl.

Fl.

A.	fl.

Klv.

El.	kyt.

B.	kyt.

 

    
         

       
     
    

      
           

    
5
5
3

1

1 3
3

1
2
3

3
1 1

1
5
5
3

3
2

1

1
1

33
3
2
1

2
5

1
5
1

11

5
5
1

1
3
2
1

3
5
5
1

1 11

3

1 1 1
1

       























 
 




  
  


 

  

  

ným.po třeb  néstděna je

po třebjena dě ným.  nést

F/B♭Csus4B♭maj9/D

Csus4Csus4B♭maj9 F Csus4Amaj9F F


 

    
  



42 Hudební	úprava	-	Lukáš	Vráblík	(klavír	Jiří	Vráblíka)




